
 

Курганская область  

Катайский район 

Ильинский  сельсовет 

Администрация  Ильинского сельсовета 

                                                       Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

От 31.03.2021г                                                                                       №  14-р 

С. Ильинское 

 

Об оснащении автономными пожарными извещателями граждан 

Ильинского сельсовета. 

            По результатам селекторного совещания под руководством Вице-Губернатора 

Курганской области В.Г. Кузнецова «Результаты мероприятий, направленных на 

стабилизацию пожарной обстановки и выполнение решений протоколов селекторных 

совещаний» от 02 февраля 2021 года, в целях предупреждения гибели и травматизма 

граждан, проживающих на территории Ильинского сельсовета Катайского района 

Курганской области, на пожарах, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Для повышения уровня противопожарной защиты домовладений, оказать 

безвозмездную помощь путем оснащения автономными пожарными извещателями 

следующих категорий  граждан,  проживающих на территории Ильинского сельсовета 

Катайского района Курганской области:  малоимущие многодетные семьи; семьи, 

находящиеся в социально опасном положении и иной трудной жизненной ситуации; 

одиноко проживающие граждане пожилого возраста и инвалиды; граждане, ведущие 

асоциальный образ жизни.   

2. Рабочей группе, утвержденной распоряжением Главы Ильинского 

сельсовета от 30.12.2021г. №63-л,  в срок до 05.03.2021г. определить граждан, 

нуждающихся в оказании помощи по дооснащению их индивидуальных жилых домов 

автономными пожарными извещателями.  

3. Предусмотреть в бюджете МО «Ильинский сельсовет Катайского района 

Курганской области» бюджетные ассигнования на финансирование расходов по 

приобретению и установке автономных пожарных извещателей. 

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

Глава Ильинского сельсовета                                                                       С.М.Голубцов 

 



ПРОТОКОЛ   №___ 

заседания рабочей группы  

по предупреждению пожаров на территории Ильинского сельсовета 

 

4 марта 2021года                                                                                                                                         

село Ильинское 

Рабочая группа в составе: 

Голубцов Сергей Михайлович-Глава Ильинского сельсовета; 

Петровских Ольга Васильевна-социальный работник; 

Березина Ольга Васильевна-депутат Ильинской сельской Думы; 

Гулёмин Александр Анатольевич- депутат Ильинской сельской Думы; 

Морозова Наталья Анатольевна- депутат Ильинской сельской Думы; 

Баженова Светлана Ивановна- депутат Ильинской сельской Думы; 

Трефилова Зоя Серафимовна- депутат Ильинской сельской Думы; 

Дурыгина Марина Сергеевна- депутат Ильинской сельской Думы; 

Суворина Наталья Васильевна- депутат Ильинской сельской Думы; 

Кожухова Мария Александровна- депутат Ильинской сельской Думы; 

действующая на основании распоряжения Главы Ильинского сельсовета от 30 декабря 2021года  

№ 63-л. 

Повестка дня: 

1. Определение граждан, нуждающихся в оказании помощи по дооснащению их 

домовладений автономными пожарными извещателями.  

На рассмотрение рабочей группы по предупреждению пожаров  список граждан, проживающих на 

территории Ильинского  сельсовета следующих категорий: малоимущие многодетные семьи; 

семьи, находящиеся в социально опасном положении и иной трудной жизненной ситуации; 

одиноко проживающие граждане пожилого возраста и инвалиды; граждане, ведущие асоциальный 

образ жизни.   

Рабочая группа решила:  

Для повышения уровня противопожарной защиты произвести оснащение автономными 

пожарными извещателями домовладений следующих граждан, проживающих на территории 

Ильинского сельсовета :   

1.Пономарева Надежда Александровна, с.Ильинское ул.Ленина.19(трудн.жиз.сит)1шт. 

2.Мартьянов Александр Михайлович,с.Ильинское ул.Советская.44-1 (мног)1шт 

 3.Копылова Юлия Эдуардовна,с.Ильинское ул.Комсомольская 14-25(ассоц.образ жизни)1шт 

 4. Боровинских Илона Георгиевна, п.Заречье,ул.Зеленая,4-2(мног)1шт 

  5.Буренкова Ольга Сергеевна,с.Ильиское,ул.Григорьева.1-1, (труд.жиз.сит)1шт 



  6.Пивоварова Оксана Николаевна,с.Ильинское,ул.Советская,59(мног)1шт 

 7.Триль Марина Владимировна, с.Ильинское,ул.Советская,47 (мног)1шт 

8.Устюжанина Алёна Владимировна, п.Заречье,ул.Молодежная,4-1(мног)1шт 

  9.Палоян Анна Сергеевна, с.Ильиское ул.Комсомольская 14-1 (мног)1шт 

   10.Антропов Сергей Иванович, с.Ильинское ул.Хомякова 44-2(ассоц.образ жизни)1шт 

Голубцов Сергей Михайлович-Глава Ильинского сельсовета__________________________ 

Петровских Ольга Васильевна-социальный работник__________________________________ 

Березина Ольга Васильевна-депутат Ильинской сельской Думы______________________________ 

Гулёмин Александр Анатольевич- депутат Ильинской сельской Думы_______________________ 

Морозова Наталья Анатольевна- депутат Ильинской сельской Думы________________________ 

Баженова Светлана Ивановна- депутат Ильинской сельской Думы__________________________ 

Трефилова Зоя Серафимовна- депутат Ильинской сельской Думы____________________________ 

Дурыгина Марина Сергеевна- депутат Ильинской сельской Думы____________________________ 

Суворина Наталья Васильевна- депутат Ильинской сельской Думы_________________________ 

Кожухова Мария Александровна- депутат Ильинской сельской Думы________________________ 

 

 

 

«___» _____________ 2021года 

 


